

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona com 20 litros	57	7,000	8,5000	59,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona com 20 litros	268	12,000	8,5000	102,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona com 20 litros	57	7,000	8,5000	59,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	154	1.200,000	4,1800	5.016,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	155	1.000,000	4,1800	4.180,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	156	1.000,000	4,1800	4.180,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	157	600,000	4,1800	2.508,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	169	1.500,000	4,1800	6.270,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	210	1.500,000	4,1800	6.270,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	161	450,000	4,1800	1.881,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	162	600,000	4,1800	2.508,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	163	570,000	4,1800	2.382,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	212	450,000	4,1800	1.881,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	164	450,000	4,1800	1.881,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	165	1.200,000	4,1800	5.016,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	174	700,000	4,1800	2.926,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	209	1.000,000	4,1800	4.180,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	175	300,000	4,1800	1.254,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	176	150,000	4,1800	627,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	177	400,000	4,1800	1.672,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	178	100,000	4,1800	418,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	166	2.300,000	4,1800	9.614,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	179	300,000	4,1800	1.254,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	180	600,000	4,1800	2.508,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	181	750,000	4,1800	3.135,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	182	500,000	4,1800	2.090,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	183	380,000	4,1800	1.588,40
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	28	920,000	4,1800	3.845,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	27	450,000	4,1800	1.881,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	37	500,000	4,1800	2.090,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	33	320,000	4,1800	1.337,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	34	6.200,000	4,1800	25.916,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	35	7.700,000	4,1800	32.186,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	36	4.400,000	4,1800	18.392,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	29	350,000	4,1800	1.463,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	30	350,000	4,1800	1.463,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	211	3.500,000	3,2700	11.445,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	160	3.700,000	3,2700	12.099,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	173	6.500,000	3,2700	21.255,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	168	9.500,000	3,2700	31.065,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	207	7.500,000	3,2700	24.525,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	208	9.300,000	3,2700	30.411,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	25	850,000	3,2700	2.779,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	31	4.800,000	3,2700	15.696,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10	32	3.000,000	3,2700	9.810,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	46	150,000	31,5000	4.725,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	48	40,000	31,5000	1.260,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	238	10,000	31,5000	315,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	239	20,000	31,5000	630,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	240	20,000	31,5000	630,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	241	20,000	31,5000	630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	242	20,000	31,5000	630,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	243	10,000	31,5000	315,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	244	10,000	31,5000	315,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	245	10,000	31,5000	315,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende l	246	10,000	31,5000	315,00
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	INTERRUPTOR	275	1,000	234,9900	234,99
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	MÃO D EOBRA COM SUPORTE	275	5,000	190,0000	950,00
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	MODULO	277	1,000	15.519,5500	15.519,55
AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SAI	Contratação de Consórcio Público com a Agencia Reguladora In	259	12,000	463,3000	5.559,60
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com -TPI igual	262	400,000	15,0000	6.000,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Jersey, com: JPI igual ou maior que 130	262	400,000	13,8000	5.520,00
AGROTUNAS LTDA-ME	contratação de serviços veterinários, a serem prestados	256	200,000	38,0000	7.600,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com: -TPI igua	263	400,000	14,5000	5.800,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Sêmen bovino da raça Jersey, com: -JPI igual ou maior que 12	263	400,000	16,6500	6.660,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação Canade	263	100,000	7,8000	780,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação Canadense o	263	100,000	10,0000	1.000,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	340	60,000	28,5000	1.710,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	340	20,000	38,0000	760,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AGUA DESMINERALIZADA	323	5,000	5,0000	25,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONTATO IGNIÇÃO	323	1,000	98,5000	98,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FAROL LUZ BAIXA COM SOQUETE	323	2,000	325,0000	650,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	323	2,000	37,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOLA DE FEIXE LADO DIREITO	324	1,000	589,0000	589,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pino Centro	323	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pino Centro	324	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca dupla mb	323	4,000	4,5000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR	324	1,000	1.650,0000	1.650,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Carga de gás.	294	1,000	179,1000	179,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Coroa e pinhão 8x39	304	1,000	3.852,3000	3.852,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR	320	1,000	453,1000	453,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro oleo	316	1,000	90,2800	90,28
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	316	1,000	151,6500	151,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	322	1,000	158,6400	158,64
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	filtro de combustivel separador	316	1,000	201,9700	201,97
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	295	4,000	85,0000	340,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	302	14,250	85,0000	1.211,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	303	14,750	85,0000	1.253,75
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	307	0,500	85,0000	42,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	309	9,000	85,0000	765,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	312	1,000	85,0000	85,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	321	0,500	85,0000	42,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óring de vedação	294	2,000	4,9800	9,96
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	308	1,000	190,4300	190,43
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Rolamento colo pinhão do diferencial	304	1,000	478,6000	478,60
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	158	700,000	3,2500	2.275,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	159	2.200,000	3,2500	7.150,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	170	5.400,000	3,2500	17.550,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	171	1.850,000	3,2500	6.012,50
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	172	1.800,000	3,2500	5.850,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	213	1.500,000	3,2500	4.875,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	167	10.000,000	3,2500	32.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	184	13.000,000	3,2500	42.250,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	185	4.000,000	3,2500	13.000,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	186	9.000,000	3,2500	29.250,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	187	1.800,000	3,2500	5.850,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	188	1.300,000	3,2500	4.225,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	189	6.800,000	3,2500	22.100,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	190	4.800,000	3,2500	15.600,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	191	1.500,000	3,2500	4.875,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	192	1.800,000	3,2500	5.850,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	193	6.800,000	3,2500	22.100,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	194	1.000,000	3,2500	3.250,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	195	11.300,000	3,2500	36.725,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	196	10.900,000	3,2500	35.425,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	197	7.200,000	3,2500	23.400,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	198	9.200,000	3,2500	29.900,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	199	1.475,000	3,2500	4.793,75
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	200	7.150,000	3,2500	23.237,50
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	201	1.900,000	3,2500	6.175,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	202	3.140,000	3,2500	10.205,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	203	6.900,000	3,2500	22.425,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	204	12.200,000	3,2500	39.650,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	205	200,000	3,2500	650,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	206	2.530,000	3,2500	8.222,50
Auto Posto Canarinho Ltda	ÓLEO DIESEL COMUN	26	100,000	3,2500	325,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreend	235	90,000	53,0000	4.770,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende	47	100,000	42,0000	4.200,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende	236	70,000	42,0000	2.940,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende	237	10,000	42,0000	420,00
Benicio Baumgratz	Locação de áreas com fontes de água	227	12,000	421,8800	5.062,56
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,023	27.750,3900	641,28
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,032	27.750,3900	883,46
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,068	27.750,3900	1.900,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,006	27.750,3900	160,32
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		3,000	8.651,4400	25.954,32
BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	CBUQ ASFALTO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO EMBALADO	296	100,000	25,0000	2.500,00
Britador Oeste Ltda	PEDRISCO	314	15,000	51,9000	778,50
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	269	2,000	4,2000	8,40
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	269	3,000	6,3000	18,90
Comercial Spies Ltda	BANANA	269	3,000	1,7100	5,13
Comercial Spies Ltda	Batata	269	3,000	2,2000	6,60
Comercial Spies Ltda	Café solúvel 180g	269	1,000	9,9000	9,90
Comercial Spies Ltda	Came moída fresca	269	3,000	13,5000	40,50
Comercial Spies Ltda	CENOURA	269	2,000	2,8500	5,70
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	269	6,000	5,3000	31,80
Comercial Spies Ltda	creme dental 90g	269	1,000	3,0000	3,00
Comercial Spies Ltda	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	269	1,000	2,9000	2,90
Comercial Spies Ltda	FARINHA DE MILHO	269	2,000	2,4900	4,98
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo de boa qualidade pct com 5kg	269	2,000	10,9000	21,80
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	269	3,000	4,5500	13,65

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico para pão com 125g	269	1,000	5,9800	5,98
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	269	2,000	5,2000	10,40
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	269	1,000	11,9000	11,90
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	269	1,000	3,8500	3,85
Comercial Spies Ltda	Ovos	269	3,000	4,7500	14,25
Comercial Spies Ltda	Papel Higiênico pc com 4 rolos de 60 metros	269	1,000	4,0000	4,00
Comercial Spies Ltda	Repolho	269	2,000	1,5800	3,16
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	269	2,000	5,9000	11,80
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	269	1,000	1,2900	1,29
Comercial Spies Ltda	Tomate	269	2,000	6,5900	13,18
Comercial Spies Ltda	Vinagre de álcool branco 750 gr	269	1,000	1,9500	1,95
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem Pneu 205x75R16	234	2,000	275,0000	550,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Vulcanização 1300 x 24	254	1,000	289,0000	289,00
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Ca	PAGAMENTO DE ART	325	1,000	85,9600	85,96
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. salários e encargos		12,000	1.987,4000	23.848,80
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con		12,000	438,7300	5.264,76
Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	Diário oficial de SC/DOM SC	122	1,000	4.200,0000	4.200,00
Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	Gestão Tributária - Gestão do Cadastro Integrado Municipal (122	1,000	1.071,0000	1.071,00
Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	Gestão Tributária - Gestão do Simples Nacional	122	1,000	1.680,0000	1.680,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	219	1,000	233,0000	233,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	ARRASTADOR	305	1,000	721,0000	721,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Bico Injetor	305	4,000	250,0000	1.000,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	BOMBA	305	1,000	276,0000	276,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	BUJÃO	305	1,000	166,0000	166,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Came de comando	305	1,000	989,0000	989,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	carcaça	305	1,000	1.138,0000	1.138,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Mão de Obra	305	1,000	500,0000	500,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Parafuso	305	1,000	75,9000	75,90
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Pistão	305	1,000	568,0000	568,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Porta injetor	305	4,000	330,0000	1.320,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	REPARO	305	1,000	126,0000	126,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	RETENTOR	305	1,000	76,9000	76,90
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	ROLETE	305	4,000	50,0000	200,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Válvula reguladora	305	1,000	292,0000	292,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	VALVULA SOLENOIDE	305	1,000	160,0000	160,00
E. J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MÃO		0,047	223.509,7000	10.504,96
EDGAR PREIS	Locação de áreas com fontes de água	229	12,000	232,0300	2.784,36
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E	255	12,000	2.863,0000	34.356,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		12,000	645,2400	7.742,88
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 24	233	4,000	1.130,0000	4.520,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	253	4,000	222,2400	888,96
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	218	1,000	179,9100	179,91
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	253	2,000	211,6500	423,30
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	337	1,000	169,3200	169,32
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	contratação de serviços veterinários, a serem prestados	257	200,000	38,0000	7.600,00
Gaia Rodovias Ltda	Pedra Brita nº 1	315	15,000	51,9000	778,50
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		2,000	1.672,8000	3.345,60
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		12,000	440,0000	5.280,00
IMPERIAL EMPREENDIMIENTOS LTDA	Tubo de concreto 60cm x 1m, com ferragem		35,000	84,0000	2.940,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Hospedagem da legislação da internet, com link para a pagina	326	12,000	56,5000	678,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Hospedagem da legislação da internet, com link para a pagina	326	12,000	314,0000	3.768,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema GEDOC CONTABIL	326	12,000	229,0000	2.748,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		12,000	19,8230	237,88
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		12,000	19,8230	237,88
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		24,000	93,1680	2.236,03
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		12,000	93,1680	1.118,02
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Folmann).		12,000	117,9467	1.415,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		24,000	93,1680	2.236,03
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		12,000	743,3616	8.920,34
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		24,000	117,9467	2.830,72
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		12,000	117,9467	1.415,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		12,000	93,1680	1.118,02
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		12,000	163,5396	1.962,48
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitanguera).		12,000	163,5396	1.962,48
Informática Itapiranga Ltda - ME	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	272	1,000	500,0000	500,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	273	1,000	500,0000	500,00
INOCENCIO HECK	Locação de áreas com fontes de água	230	12,000	482,1300	5.785,56
JOÃO CARLOS DE BRITO	Locação de áreas com fontes de água	228	12,000	42,1900	506,28
João Guido Kerkhof e/ou Hertha	Locação de áreas com fontes de água	231	12,000	1.356,0300	16.272,36
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Cianobactérias da água		4,000	166,4000	665,60
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Clorofila-a da água		7,000	94,5300	661,71
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		12,000	158,0000	1.896,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		12,000	165,0000	1.980,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		7,200	890,0000	6.408,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		2,400	890,0000	2.136,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		2,400	890,0000	2.136,00
Nestor Theisen	Locação de áreas com fontes de água	232	12,000	42,1900	506,28
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro de óleo	274	1,000	42,4400	42,44
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro de ar externo	274	1,000	90,1600	90,16
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro de ar interno	274	1,000	92,4900	92,49
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO DE DIESEL	274	1,000	22,7700	22,77
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro Separador Combustível	274	1,000	57,9200	57,92
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	224	50,000	40,0000	2.000,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Pneu 215.75 x17.5 liso (educação)	335	4,000	700,0000	2.800,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		12,000	871,0700	10.452,84
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem 1000x20 comum	319	8,000	485,0000	3.880,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f		2,000	125,0000	250,00
Secretaria de Estado da Fazenda	PAGAMENTO DE TAXA DO DETER	220	12,000	130,0000	1.560,00
Sicoob/SC-Creditapiranga	RECEBIMENTO DE BOLETOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (ISS,		2.000,000	1,5000	3.000,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bombona de água 20 lts	329	1,000	7,9500	7,95
Telefônica Brasil S.A	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DEVIDAMENTE AUTORIZADA		10,000	2.269,0000	22.690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Terra Nova Soc.Beneficente do Vale do Pirapocu	Serviços socioassistenciais de proteção social especial de a	225	12,000	8.370,0000	100.440,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AME	Análises de Coliformes Totais da água		71,000	37,5000	2.662,50
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AME	Análises de Escherichia coli da água		76,000	36,5000	2.774,00
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	Contratação de empresas para executar o serviço de coleta, t	226	120,000	100,0000	12.000,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIA	contratação de serviços veterinários, a serem prestados	258	200,000	38,0000	7.600,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		12,000	4.301,6000	51.619,20
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		12,000	8.603,2000	103.238,40
TR SIS LTDA	sistema BLOCOS PRODUTOR RURAL	342	1,000	2.754,0000	2.754,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quiômetros percorridos para viagens educativas, c...	336	340,000	5,4500	1.853,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quiômetros percorridos para viagens educativas, c...		47,000	5,4500	256,15
Total Geral do Mês ---->					1.489.426,40